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Autorenregister

Ateliers Hafenstraße 64: Das total verbammelte super Tummelsurium der Tiere, S. 12
Bannan, Sarah: Die Neue, 09/15, S. 28
Bauer, Jutta: Emma im Zoo, 09/15, S. 14
Bauer, Jutta: Emma spielt draußen, 09/15, S. 14
Beauvais, Clémentine: Dreckstück, 09/15, S. 31
Bedford, Martyn: Letzte helle Tage, 09/15, S. 30
Beer, Hans de: Gustav ganz groß, 09/15, S. 10
Bennett, Jenn: Die Anatomie der Nacht, 09/15, S. 6
Bernhardt, Angela/Skibbe, Edda (Illu.): Wutsch – Der Innerirdische, 09/15, S. 24
Bok, Diederiekje/Mevissen, Hein (Illu.): Olli ist ein Ollifant, 09/15, S. 12
Brönner, Nele: Die Affenfalle, 09/15, S. 20
Chaud, Benjamin: Großer Bärenzirkus, 09/15, S. 15
Dellaira, Ava: Love Letters to the Dead, 09/15, S. 27
Dilg, Sonia (Illu.): Wie heißt das denn auf Englisch und Französisch?, 09/15, S. 35
Drvenkar, Zoran/Bernburg, Corinna (Foto): Könnte ich meine Sehnsucht nach dir 
sammeln, 09/15, S. 32
Dürig, Regina: 2 1/2 Gespenster, 09/15, S. 7
Erne, Andrea/Ebert, Anne (Illu.): Wir entdecken Meerestiere (Wieso? Weshalb? Warum?, 
Bd. 27), (Buch + Hörspiel), 09/15, S. 36
Foxlee, Karen: Ophelia und das magische Museum (Vorabdruck), 09/15, S. 17
Frieser, Claudia: Leo und der Fluch der Mumie, 09/15, S. 39
Goldberg Sloan, Holly: Glück ist eine Gleichung mit 7, 09/15, S. 25
Gray, Samantha/Stamps, Caroline/Sandberg, Mary u. a. (Gestaltung/Bildredaktion): 
Leben im Meer (memo kids, Bd. 21), 09/15, S. 36
Greenwood, Marie/Appleton, Polly (Design)/Minister, Peeter (Illu.): Große Meerestiere 
zum Staunen, 09/15, S. 36
Grill, William: Shackletons Reise, 09/15, S. 37
Gwynne, Phillip: Der Clan, 09/15, S. 39
Haston, Meg: Alles so leicht, 09/15, S. 8
Haughton, Chris: Pssst! Wir haben einen Vogel, 09/15, S. 18
Ironmonger, J. W.: Das zufällige Leben der Azalea Lewis, 09/15, S. 32
Jackson, Tom/Letsu, Philip u. a. (Bildredaktion): Amazonas (memo, Bd. 87), 09/15, S. 36
Johansen, Hanna/Müller, Hildegard (Illu.): Ich bin hier bloß die Katze, 09/15, S. 20
Kainen, Dan/Kaufmann, Carol: Ozean, 09/15, S. 36
Kissel, Vera: Die Glückssucher, 09/15, S. 6
Lange, Erin Jade: Halbe Helden, 09/15, S. 27
Lestrade Agnes de/Docampo, Valeria (Illu.): Der Bär und das Wörterglitzern, 09/15, S. 16
Levithan, David: Two Boys Kissing, 09/15, S. 7
Lindner, Lilly: Was fehlt, wenn ich verschwunden bin, 09/15, S. 8
Löhlein, Henning: Was schwimmt denn da?, 09/15, S. 15
Lövestam, Sara: Herz aus Jazz, 09/15, S. 28
Ludwig, Sabine/Garanin, Melanie (Illu.): Der Mädchentausch, 09/15, S. 24
McNally, John: Infinity Drake – Scarlattis Söhne, 09/15, S. 39
Mersmeyer, Ulla: Eselin Evelyn entdeckt den Südpol, 09/15, S. 16
Moore Fitzgerald, Sarah: Das Apfelkuchenwunder oder die Logik des Verschwindens, 
09/15, S. 25
Müller, Isabella: Die grüne Meeresschildkröte, 09/15, S. 20
O’Porter, Dawn: Papierfliegerworte, 09/15, S. 26
Pannen, Kai: Du spinnst wohl!, 09/15, S. 13
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Paule, Irmgard (Illu.): Alle Fahrzeuge brummen looos! (Zieh meine Seiten lang), 09/15, S. 
14
Pauli, Lorenz/Zedelius, Miriam (Illu.): Pass auf mich auf!, 09/15, S. 18
Pavon, Mar/Konstantinov, Vitali (Illu.): Sechs Langbärte, 09/15, S. 16
Rentta, Sharon: Kai und Hanna am Flughafen, 09/15, S. 15
Rieckhoff, Sibylle/Göhlich, Susanne (Illu.): Die Hafenbande, 09/15, S. 23
Roeder, Annette/Kawamura, Yayo (Illu.): Der Sommer, als wir den Esel zähmten, 09/15, S. 
24
Roth, Ruby: Vegan aus Liebe, 09/15, S. 20
Roth, Ruby: Warum wir keine Tiere essen, 09/15, S. 20
Ruebenstrunk, Gerd: Der 
Schattensammler, 09/15, S. 39
Sales, Leila: This song will save your life, 09/15, S. 28
Samson, Gideon: Doppeltot, 09/15, S. 31
Sassen, Erna: Das hier ist kein Tagebuch, 09/15, S. 30
Schmidt, Hans-Christian/Gruber, Denitza (Illu.): Theo Waschbär werkelt in der Werkstatt, 
09/15, S. 18
Schoene, Kerstin (Illu.): Alle Tiere werden groooß! (Zieh meine Seiten lang), 09/15, S. 14
Schweitzer, Suse/Süess, Manuel (Illu.): Kind und Katze, 09/15, S. 20
Sonnenblick, Jordan: Die total irre Geschichte mit der Gitarre meines Vaters und allem, was 
danach kam – obwohl sie mir keiner auch nur ansatzweise glauben wird, 09/15, S. 39
Steinkellner, Elisabeth: Rabensommer, 09/15, S. 6
Sweeney, Diana: Am tiefen Grund, 09/15, S. 26
Tallec, Olivier: Ludwig I., König der Schafe, 09/15, S. 12
Teckentrup, Britta: Herr Löwe beim Frisör, 09/15, S. 20
Teich, Karsten: Suchst du Streit?, 09/15, S. 18
Warning, Barbara: Kindheit in Trümmern, 09/15, S. 37
Wiesmüller, Dieter: Pin Kaiser und Fip Husar, S. 12
Wilson, Henrike: Ganz schön langweilig, 09/15, S. 15
Zöller, Elisabeth: F.E.A.R., 09/15, S. 32

Titelregister

2 1/2 Gespenster, Regina Dürig, 09/15, S. 7
Alle Fahrzeuge brummen looos! (Zieh meine Seiten lang), Irmgard Paule (Illu.), 09/15, S. 
14 
Alles so leicht, Meg Haston 09/15, S. 8
Alle Tiere werden groooß! (Zieh meine Seiten lang), Kerstin Schoene (Illu.), 09/15, S. 14
Amazonas (memo, Bd. 87),Tom Jackson/Philip Letsu u. a. (Bildredaktion), 09/15, S. 36 
Am tiefen Grund, Sweeney Diana, 09/15, S. 26
Das Apfelkuchenwunder oder die Logik des Verschwindens, Sarah Moore Fitzgerald, 
09/15, S. 25
Das total verbammelte super Tummelsurium der Tiere, Ateliers Hafenstraße 64, S. 12
Das zufällige Leben der Azalea Lewis, J. W. Ironmonger, 09/15, S. 32
Der Bär und das Wörterglitzern Agnes de Lestrade / Valeria Docampo (Illu.), 09/15, S. 16
Der Clan, Phillip Gwynne, 09/15, S. 39
Der kleine Prinz – für Kinder frei nacherzählt (App), 09/15, S. 11
Der Mädchentausch, Sabine Ludwig/Melanie Garanin (Illu.), 09/15, S. 24
Der Schattensammler, Gerd Ruebenstrunk, 09/15, S. 39
Der Sommer, als wir den Esel zähmten, Annette Roeder/Yayo Kawamura (Illu.),  09/15, S. 
2
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Die Affenfalle, Nele Brönner, 09/15, S. 20
Die Anatomie der Nacht, Jenn Bennett, 09/15, S. 6
Die Glückssucher, Vera Kissel, 09/15, S. 6
Die grüne Meeresschildkröte, Isabella Müller, 09/15, S. 20
Die Hafenbande, Sibylle Rieckhoff/Susanne Göhlich (Illu.), 09/15, S. 23
Die total irre Geschichte mit der Gitarre meines Vaters und allem, was danach kam – 
obwohl sie mir keiner auch nur ansatzweise glauben wird, Jordan Sonnenblick, 09/15, S. 
39
Die Neue, Sarah Bannan, 09/15, S. 28
Doppeltot, Gideon Samson, 09/15, S. 31
Dreckstück, Clémentine Beauvais, 09/15, S. 31
Du spinnst wohl!, Kai Pannen, 09/15, S. 13
Emma im Zoo, Jutta Bauer, 09/15, S. 14
Emma spielt draußen, Jutta Bauer, 09/15, S. 14
Eselin Evelyn entdeckt den Südpol, Ulla Mersmeyer, 09/15, S. 16
F.E.A.R., Elisabeth Zöller, 09/15, S. 32
Ganz schön langweilig, Henrike Wilson, 09/15, S. 15
Glück ist eine Gleichung mit 7, Holly Goldberg Sloan, 09/15, S. 25
Große Meerestiere zum Staunen, Marie Greenwood/Polly Appleton (Design)/Peeter 
Minister (Illu.), 09/15, S. 36 
Großer Bärenzirkus, Benjamin Chaud, 09/15, S. 15
Gustav ganz groß, Hans de Beer, 09/15, S. 10
Haie (memo clever), 09/15, S. 36
Halbe Helden, Erin Jade Lange, 09/15, S. 27
Herz aus Jazz, Sara Lövestam, 09/15, S. 28
Herr Löwe beim Frisör, Teckentrup Britta, 09/15, S. 20
Ich bin hier bloß die Katze, Hanna Johansen/Hildegard Müller (Illu.), 09/15, S. 20
Infinity Drake – Scarlattis Söhne, John McNally, 09/15, S. 39
Kindheit in Trümmern, Barbara Warning, 09/15, S. 37
Kind und Katze, Suse Schweitzer/Manuel Süess (Illu.), 09/15, S. 20
Könnte ich meine Kai und Hanna am Flughafen, Sharon Rentta, 09/15, S. 15
Sehnsucht nach dir sammeln, Zoran Drvenkar/Corinna Bernburg (Foto), 09/15, S. 32
Leben im Meer (memo kids, Bd. 21), Samantha Gray/Caroline Stamps/Mary Sandberg u. a. 
(Gestaltung/Bildredaktion), 09/15, S. 36
Leo und der Fluch der Mumie, Claudia Frieser, 09/15, S. 39
Letzte helle Tage, Martyn Bedford, 09/15, S. 30
Love Letters to the Dead, Ava Dellaira, 09/15, S. 27
Ludwig I., König der Schafe, Olivier Tallec, 09/15, S. 12
Ozean, Dan Kainen/Carol Kaufmann, 09/15, S. 36
Olli ist ein Ollifant, Diederiekje Bok/Hein Mevissen (Illu.), 09/15, S. 12
Ophelia und das magische Museum (Vorabdruck), Karen Foxlee, 09/15, S. 17
Papierfliegerworte, Dawn O’Porter, 09/15, S. 26
Pass auf mich auf!, Lorenz Pauli/Miriam Zedelius (Illu.), 09/15, S. 18
Pin Kaiser und Fip Husar, Dieter Wiesmüller, S. 12
Pssst! Wir haben einen Vogel, Chris Haughton, 09/15, S. 18
Rabensommer, Elisabeth Steinkellner, 09/15, S. 6
Shackletons Reise, William Grill, 09/15, S. 37 
Sechs Langbärte, Mar Pavon/Vitali Konstantinov (Illu.), 09/15, S. 16
Suchst du Streit?, Teich Karsten, 09/15, S. 18
This song will save your life, Leila Sales, 09/15, S. 28
Two Boys Kissing, David Levithan, 09/15, S. 7
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Warum wir keine Tiere essen, Ruby Roth, 09/15, S. 20
Was fehlt, wenn ich verschwunden bin, Lilly Lindner, 09/15, S. 8
Was schwimmt denn da?, Henning Löhlein, 09/15, S. 15
Wir entdecken Meerestiere (Wieso? Weshalb? Warum?, Bd. 27), (Buch + Hörspiel), Andrea 
Erne/Anne Ebert (Illu.), 09/15, S. 36
Wie heißt das denn auf Englisch und Französisch?, Sonia Dilg (Illu.), 09/15, S. 35
Wir sind jung. Wir sind stark (DVD), 09/15, S. 33
Wutsch – Der Innerirdische, Angela Bernhardt/Edda Skibbe (Illu.), 09/15, S. 24
Vegan aus Liebe, Ruby Roth, 09/15, S. 20


